
uniwersytet szczeciński

INSTYTUTU BKóWRffl i FINANSÓW Uchwała nr 56/11/2021

Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów 
Uniwersytetu Szczecińskiego 

z dnia 4 listopada 2021 r.

w sprawie nadania stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse 
mgr Katarzynie Piotrowskiej

Na podstawie art. 12 ust. 1 oraz art. 14 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 14 marca 2003 
r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. 
U. z 2017 r. poz. 1789) w związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 ze zm.),

a także art. 179 ust. 3 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
- Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 ze zm.) w związku z art. 178 ust. 
1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 478 ze zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego stanowiącego załącznik 
do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 
przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego (ze zm.),

w związku z § 20 załącznika do uchwały nr 59/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z 
dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia przepisów wprowadzających Statut Uniwersytetu 
Szczecińskiego oraz przepisów przejściowych,

jak również art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.),

uchwala się, co następuje:

§1

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego, po 
przeprowadzeniu na wniosek mgr Katarzyny Piotrowskiej przewidzianego przepisami prawa 
postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego doktora, nadaje mgr Katarzynie 
Piotrowskiej stopień doktora nauk społecznych w dyscyplinie: ekonomia i finanse na podstawie 
rozprawy doktorskiej pt. „Innowacyjność bezpośrednich inwestycji zagranicznych w Polsce na 
przykładzie inwestycji zagranicznych z kapitałem chińskim”.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

W dniu 28.01.2015 r. mgr Katarzyna Piotrowska w trybie przepisów ustawy z dnia 14 marca 
2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki 
oraz przepisów wykonawczych do tej ustawy złożyła do Rady Wydziału Zarządzania i 
Ekonomiki Usług Uniwersytetu Szczecińskiego wniosek o wszczęcie postępowania w sprawie 
nadania jej stopnia naukowego doktora. Wnioskodawczyni przedłożyła wszystkie wymagane 
dokumenty.

Rada Wydziału Zarządzania i Ekonomiki Usług Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 25 lutego 
2016 r, podjęła uchwałę nr 7a/09/2015/2016 w sprawie wszczęcia przewodu doktorskiego i 
wyznaczenia promotora rozprawy w osobie dr. hab. Krzysztofa Janasza.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
10 września 2020 r, podjęła uchwałę nr 77/09/2020 w sprawie powołania komisji ds. przewodu 
doktorskiego mgr Katarzyny Piotrowskiej.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
10 września 2020 r, podjęła uchwałę nr 78/09/2020 w sprawie wyznaczenia mgr Katarzynie 
Piotrowskiej egzaminów doktorskich i powołania komisji egzaminacyjnych.

Mgr Katarzyna Piotrowska zdała wymagane egzaminy doktorskie z wynikiem pozytywnym, 
odnośne protokoły znajdują się w aktach.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
15 kwietnia 2021 r, podjęła uchwałę nr 22/04/2021 ws. wyznaczenia recenzentów rozprawy 
doktorskiej w osobach: dr. hab. inż. Piotra Bartkowiaka z Uniwersytetu Ekonomicznego w 
Poznaniu oraz dr. hab. Jarosława Kaczmarka z Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie.

Recenzja dr. hab. Jarosława Kaczmarka, prof. UEK wpłynęła w dniu 08.06.2021 r. W głównej 
sentencji recenzent stwierdza, co następuje: „Biorąc pod uwagę treść opinii wraz z 
uzasadnieniem oraz jej konkluzję, przedkładam Radzie Naukowej Instytutu Ekonomii i 
Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego wniosek o przyjęcie pracy pt. „Innowacyjność 
bezpośrednich inwestycji zagranicznych w Polsce na przykładzie inwestycji zagranicznych z 
kapitałem chińskim” autorstwa mgr Katarzyny Piotrowskiej, jako rozprawy doktorskiej 
zgodnej z wymogami przepisów obowiązującego prawa i uznaję za zasadne dopuszczenie mgr 
Katarzyny Piotrowskiej do jej publicznej obrony w dziedzinie nauk ekonomicznych, 
dyscyplinie ekonomia.”

Recenzja dr. hab. inż. Piotra Bartkowiaka, prof. UEP wpłynęła w dniu 09.08.2021 r. W 
konkluzji recenzji dotyczącej oceny rozprawy doktorskiej recenzent stwierdza, co następuje: 
„Autorka podjęła w rozprawie doktorskiej ważny problem i w mojej ocenie zrealizowała 
postawione przed sobą zadania badawcze. Recenzowana rozprawa stanowi rozwiązanie przez 
Autorkę zagadnienia naukowego, a ponadto Doktorantka wykazała się właściwą wiedzą 
teoretyczną w zakresie prezentowanej problematyki. Pani mgr Katarzyna Piotrowska dowiodła, 
że posiada na wystarczającym poziomie umiejętność samodzielnego prowadzenia badań 
naukowych. Rozprawa doktorska Pani mgr Katarzyny Piotrowskiej pod tytułem 
„Innowacyjność bezpośrednich inwestycji zagranicznych w Polsce na przykładzie inwestycji 
zagranicznych z kapitałem chińskim" napisana pod kierunkiem naukowym Pana dra hab. 
Krzysztofa Janasza, prof. US, odpowiada wymogom stawianym rozprawom doktorskim (art.

2



13, pkt. 1) Ustawy o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w 
zakresie sztuki, w związku z tym wnioskuję o jej przyjęcie przez Radę Naukową Instytutu 
Ekonomii i Finansów oraz dopuszczenie Pani mgr Katarzyny Piotrowskiej do dalszych etapów 
postępowania doktorskiego.”

Na podstawie przedłożonych recenzji Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów 
Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 16 września 2021 r, podjęła uchwałę nr 48/09/2021 w 
sprawie przyjęcia rozprawy doktorskiej mgr Katarzyny Piotrowskiej i dopuszczenia jej do 
publicznej obrony, wyznaczając jej termin na dzień 20 października 2021 r. w trybie zdalnym.

Publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr Katarzyny Piotrowskiej odbyła się w dniu 
20 października 2021 r. w trybie zdalnym. W obronie uczestniczyły 23 osoby, w tym recenzenci 
rozprawy doktorskiej w osobach: dr. hab. inż. Piotra Bartkowiaka, prof. UEP, i dr. hab. 
Jarosława Kaczmarka, prof. UEK oraz 11 pozostałych członków komisji.

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia obrony rozprawy doktorskiej:

Liczba osób uprawnionych do głosowania 16
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 13
Liczba głosów ZA 13
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

Komisja ds. przewodu doktorskiego mgr Katarzyny Piotrowskiej w dniu 20 października 
2021 r. podjęła uchwałę o przyjęciu publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr Katarzyny 
Piotrowskiej.

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia projektu uchwały Rady Naukowej Instytutu 
Ekonomii i Finansów w sprawie nadania stopnia doktora:

Liczba osób uprawnionych do głosowania 16
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 13
Liczba głosów ZA 13
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

Na podstawie przedłożonego wniosku komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Katarzyny 
Piotrowskiej o nadanie stopnia doktora Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów 
Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 4 listopada 2021 r. dokonała oceny przebiegu przewodu 
doktorskiego, w tym przedłożonych w przewodzie recenzji rozprawy, uchwały komisji ds. 
przewodu doktorskiego ws. przyjęcia publicznej obrony rozprawy doktorskiej, projektu 
uchwały o nadanie stopnia naukowego doktora oraz protokołu posiedzenia komisji, które 
odbyło się w dniu 20 października 2021 r. po publicznej obronie rozprawy, i podjęła uchwałę 
nr 56/11/2021 o nadaniu mgr Katarzynie Piotrowskiej stopnia naukowego doktora nauk 
społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse.

Wyniki tajnego głosowania ws. nadania stopnia naukowego doktora:

Liczba osób uprawnionych do głosowania 21
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 16
Liczba głosów ZA 16

3



Liczba głosów PRZECIW
Liczba głosów wstrzymujących się

0
0

POUCZENIE
Uchwała o nadaniu stopnia doktora staje się prawomocna z chwilą jej podjęcia.

dr hab. Stanisław Hońko, prof US

4


